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کلاته/مدیر آموزش و پرورش سبزوار گفت: 
کمبود فضاهای آموزشی در مناطق حاشیه 
این شهر چالشی جدی است و یک چهارم 
جمعیت 2۵۰ هزار نفری شهر سبزوار در 
مناطق حاشیه ای این شهر قرار دارد  که بخشی 
از این مشکل به ناچار با دو شیفت کردن این 
مدارس برطرف می شود. به گزارش خراسان 
رضوی، اسماعیل نصرآبادی  در نشست شورای 
پروژه مهر شهرستان سبزوار با اشاره به کمبود 
فضای آموزشی در حاشیه شهر، اظهار کرد: با 
وجود ایجاد فضاهای آموزشی که در سال های 
اخیر در مناطق حاشیه شهر سبزوار احداث 
شده هنوز هم با کمبود کلاس درس در این 

مناطق روبه رو هستیم. 

رشد بی رویه مهاجرت روستاییان به 	 
حاشیه شهر 

وی رشد بی رویه جمعیت و مهاجرت روستاییان 
به مناطق حاشیه شهر را مهم ترین دلیل کمبود 
شدید سرانه فضای آموزشی دانست و بیان 
کرد: میانگین سرانه فضای آموزشی مدارس 
شهرستان بیش از 4.2 متر است اما این سرانه 
به طور میانگین در مدارس حاشیه شهر بسیار 
کمتر از این میزان است. مدیر آموزش و پرورش 

سبزوار با بیان این که ۱۷ پروژه آموزشی و 
عمرانی در نقاط مختلف این شهرستان در 
حال ساخت است، گفت: با مشارکت و حمایت 
فرمانداری و دستگاه های اجرایی شهرستان 
مقرر شده زمین های مازاد برای مدرسه سازی 
در این مناطق فراهم شود که با ورود خیران 
نیکو کار و احداث فضاهای آموزشی مشکلات 

تا حدودی برطرف شده است. 

یک چهارم جمعیت ۲۵۰ هزار نفری شهر 	 
سبزوار در مناطق حاشیه ای قرار دارد

نصرآبادی تصریح کرد: حدود یک چهارم 
جمعیت 2۵۰ هزار نفری شهر سبزوار در 
مناطق حاشیه ای این شهر قرار دارد که 
توسعه فضاهای آموزشی این مناطق به 
 یک ضرورت تبدیل شده است. وی یکی از 
نگرانی های آموزش و پرورش سبزوار را 
کمبود نیروی انسانی به ویژه در مقطع 
ابتدایی دانست و یادآور شد: اقدامات لازم 
درباره سازمان دهی کلاس در مقاطع 
ابتدایی، متوسطه اول و دوم صورت گرفته 
و به دنبال جبران کمبود نیروی انسانی از 
طریق تامین نیروی خرید خدمات، اضافه 

کار و انتقال نیرو از مناطق مختلف هستیم.

گزارش جلسه

جامعه 

مدیر کل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی :

سعی می کنیم 2پروژه در خوشاب 
 به سرنوشت کتابخانه مشهد 

دچار نشود
ملکی/مدیر کل کتابخانه های عمومی خراسان 
رضوی  درباره سرنوشت ساخت کتابخانه شهر مشکان 
و روستای رباط جز شهرستان خوشاب گفت: ما بهره 
بردار کتابخانه ها هستیم و مجری پروژه نیستیم ولی 
پیگیری می کنیم این دو پروژه به سرنوشت کتابخانه 

مشهد که بعد از 2۳ سال تکمیل شد دچار نشود.
 حجت الاسلام  سبزیان در سفر یک روزه به شهرستان 
خوشاب در جلسه شورای اداری این شهرستان 
گفت: رشد فضاهای کتابخانه ای در استان خراسان 
متاسفانه به لحاظ محدودیت های منابع مالی که 
برای دولت وجود دارد و توسعه این فضاها با شتاب 
دلخواه و همسو با مطالبات مردم پیش نخواهد رفت 
و شاید مشارکت خیرین و حضور مردم به این  رشد 
سرعت بیشتری ببخشد اما کافی نیست در واقع 
چیزی که می تواند این خلأ را جبران کند خدمات 
تاثیرگذار مجموعه کتابخانه ها با محوریت کتابدار 
است.حجت الاسلام علی اکبر سبزیان گفت: کتابدار 
به طور قطع باید نیازهای اطلاعاتی مخاطب را پاسخ 
دهد و به عنوان یک مشاور امین در کنار مردم به 
پاسخگویی نیازهای مطالعاتی آنان بپردازد.مدیرکل 
کتابخانه های عمومی با بیان این که میزان رشد و 
ارائه خدمات کتابخانه ای به مطالبات مردم بستگی 
دارد، افزود: خوشبختانه در کنار رشد فضاهای کتاب 
خوانی مباحث دیگری مانند مسابقات کتاب خوانی، 
جشنواره های کتاب خوانی ملی و استانی نیز برگزار 
شده است که به لطف خدا مردم خراسان رضوی در 
این مبحث رشد بی سابقه ای داشته اند و این قطعا 
در نتیجه دعوت از مخاطب به عنوان فرهنگ سرای 
اجتماعی به کتابخانه و توجه ویژه به قشر کودک و 

نوجوان است.

مردم کتاب خوان شده اند	 
وی با اشاره به این که مردم استان در دوران کرونا 
کتاب خوان تر شده اند، گفت:  این سخن با توجه به 
افزایش فروش کتاب و امانت کتاب با استفاده از طرح 
 »کتاب موتوری« در ایام تعطیلی موقت و اجباری 
کتابخانه هاست.وی افزود: یکی دیگر از فرصت های 
خوب به وجود آمده در ایام کرونا استفاده از فضای 
مجازی برای به اشتراک گذاری کتاب های خوانده 
شده است.وی تصریح کرد: این اداره کل آمادگی 
خود را برای ارتقای سطح سلامت سواد مردم با هدف 
برگزاری کارگاه های مجازی با همیاری و همکاری 
دیگر دستگاه های اجرایی در بستر فضای مجازی 
اعلام می کند.سبزیان با اشاره به ایجاد بخش های 
مختلف در کتابخانه ها افزود: در کتابخانه های عمومی 
بخش های کودک به عنوان یک بخش ویژه با رویکرد 
توجه به مخاطب وفادار جامعه کتاب خوان طراحی 
شده است.  بخش عمده ای از تمرکز کتابخانه ها بر 
کودکان و مادران است چرا که آینده این جامعه و آینده 
سازی قشر کودک و نوجوان در گرو مادران است. 
کودکان باید پرورش یابند، مادران باید آموزش ببینند 
و مهارت پیدا کنند تا در مسیر رشد خانواده بتوانند به 

خوبی نقش خود را ایفا کنند.
مدیر کل کتابخانه های عمومی خراسان در گفت وگو با 
خراسان رضوی درباره سرنوشت ساخت کتابخانه شهر 
مشکان و روستای رباط جز شهرستان خوشاب گفت: 
ما بهره بردار کتابخانه ها هستیم و مجری پروژه نیستیم 
ولی پیگیری می کنیم این دو پروژه به سرنوشت 
کتابخانه مشهد که بعد از 2۳ سال تکمیل شد دچار 
نشود.وی با اشاره به کمک خیرین برای تکمیل این دو 
پروژه و نیاز شهرستان خوشاب در بخش فرهنگی به 
تکمیل آن ها افزود: برخی از خیران قول اهدای زمین 
داده اند که در صورت توافق و فروش آن ها برای تکمیل 
پروژه دو کتابخانه هزینه خواهد شد.سبزیان  افزود: از 
محل اختیارات خودمان ۱۰۰ میلیون تومان بودجه 
در نظر گرفتیم ولی پروژه ها با اعتبارات دولتی به اتمام 

نخواهد رسید و خیرین باید کمک کنند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مسئول ستاد نماز جمعه بردسکن : 

30 درصد شرکت کنندگان در نماز 
جمعه بردسکن جوانان هستند 

علی نوری/ مسئول ستاد نماز جمعه بردسکن 
گفت: در این شرایط کرونایی که نماز جمعه 
بردسکن با رعایت دستورالعمل های بهداشتی 
برگزار می شود بیش از ۳۰ درصد شرکت کنندگان 
جوانان هستند. حجت الاسلام محرم مصوری 
در گفت و گو با خبرنگار ما ضمن گرامی داشت 
۵ مردادماه سالروز اقامه اولین نماز جمعه در 
کشور گفت: مهم ترین پیام نماز جمعه وحدت و 
اتحاد و همبستگی است و در واقع عبودیت در 
مسیر حضرت حق است. وی با بیان این که ستاد 
نماز جمعه بردسکن بیش از۱2۰ نفر عضو دارد 
گفت: حقیقتا اعضای ستاد نمازجمعه از نیروهای 
ارزشی و جهادی هستند و همواره جوان گرایی 
را سرلوحه کار خود قرار داده ایم. مسئول ستاد 
نماز جمعه بردسکن با تقدیر از همکاری همه 
دستگاه های اداری و نیز اقشار مختلف مردمی 
که در نمازجمعه حضور دارند گفت: بی شک ایراد 
خطبه های نماز جمعه و آماده ساختن شرایط 
برای اقامه هرچه باشکوه تر این فریضه مهم عبادی 
سیاسی، بزرگ ترین کار و فعالیت فرهنگی در 
شهرستان است که اعضای ستاد در این جهت تمام 

تلاش خود را دارند.  

رئیس کمیته امداد سبزوار : 

کارکنان پلیس سبزوار سرپرستی 
۱۵۷ کودک یتیم را بر عهده گرفتند 
کلاته/رئیس کمیته امداد سبزوار گفت: نیروی 
انتظامی این شهرستان با حمایت و سرپرستی از 
۱۵۷ نفر از کودکان یتیم و بی سرپرست پرچمدار 
حمایت از این عزیزان در بین ادارات این شهرستان 
است. محمد داورزنی در گفت وگو با خراسان رضوی 
اظهار کرد: نتایج اجرای طرح ایران مهربان در 
حمایت از فرزندان یتیم که از شهریور سال گذشته 
در سبزوار به مرحله اجرا گذاشته شده بود، جمع 
بندی شد. وی افزود: ۱۷۶۱ نفر در این شهرستان 
حمایت و سرپرستی تعداد 2۹۷4 نفر را بر عهده 
گرفتند که تعداد ۱۵۷ نفر از این حامیان را کارکنان 
نیروی انتظامی شهرستان در برگرفته اند. رئیس 
کمیته امداد سبزوار بیان کرد: نیروی انتظامی این 
شهرستان در بین ادارات این شهرستان حائز رتبه 
نخست و بقیه ادارات در رتبه های بعدی قرار گرفتند.

مدیر امور اراضی جهاد کشاورزی استان خبر داد: 

ممنوعیت مجوز آب و برق در 
اراضی کشاورزی خارج از محدوده  

 مدیر امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: از روز گذشته 
صدور هرگونه مجوز برای واگذاری 
انشعابات آب و برق در اراضی کشاورزی 
خارج از محدوده شهری و روستایی این 
استان ممنوع است.محمدرضا قوسیان 
مقدم  در حاشیه سفر به تایباد و بازدید 
از بناهای ساخته شده غیرمجاز در این 
شهرستان به ایرنا گفت: از ابتدای امسال 
تاکنون هزار و ۶۰۰ سازه غیرمجاز بنا 
شده در اراضی کشاورزی شهرستان 
های خراسان رضوی در چند عملیات 
وسیع تخریب شده است.او افزود: در 
سال گذشته و با هدف برخورد با ساخت و 
سازهای غیرمجاز هم افزون بر چهار هزار 
و ۸۰۰ بنا و سازه ساخته شده غیرمجاز در 
خراسان رضوی از سوی سازمان جهاد 

کشاورزی استان تخریب شد.
وی گفت: متاسفانه همچنان شاهدیم 
که عده ای تمایلی برای شنیدن اخطارها 
ندارند چرا که تخریب در پایان همه اقدام 
ها صورت می گیرد شهروندان هم در 
خرید اراضی به ویژه در حاشیه شهرها 
 دقت کافی داشته باشند و از مراجع 
ذی صلاح استعلامات لازم را دریافت 
کنند و به حرف یک فرد یا افراد محلی 
که مدعی می شوند تغییر کاربری در 
محل مشکلی ندارد اطمینان نکنند که 
سرمایه آن ها به باد خواهد رفت.مدیر 
امور اراضی سازمان جهاد کشاورزی 

خراسان رضوی گفت: این تعداد تخریب 
انجام شده در راستای اجرای تبصره 
2 ماده ۱۰ قانون تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی انجام گرفت.قوسیان افزود: 
این ساخت و سازهای غیرمجاز پس از 
گشت و رصد به همراه دستگاه های 
اجرایی و کارشناسان امور اراضی جهاد 
کشاورزی هر شهرستان شناسایی شده و 
با همکاری دستگاه های قضایی، شورای 
حفظ حقوق بیت المال، مراجع انتظامی و 
بسیج تمامی امکانات از یک تغییر کاربری 
وسیع جلوگیری شده است.وی گفت: 
هم اکنون چهار شهرستان مشهد، طرقبه 
- شاندیز، چناران و نیشابور به لحاظ 
ساخت و سازهای غیرمجاز در وضعیت 
قرمز قرار دارند و دیگر شهرستان های 
استان خراسان رضوی در وضعیت های 
سبز و سفید رتبه بندی می شوند.قوسیان 
افزود: طی ۱۰ سال گذشته ۵2 هزار 
بنای غیرمجاز در استان خراسان رضوی 
شناسایی شده که هم اکنون 2۰ هزار از 
این تعداد با تخریب سازه و بنای غیرمجاز 
به حالت اول خود بازگشته است.وی 
گفت: هم اکنون بیشترین ساخت و 
سازهای غیر قانونی در غرب شهرستان 
مشهد انجام می گیرد هر چند در سال 
های گذشته رشد ساخت و ساز در شهر 
مشهد به ویژه در اراضی شهرستان طرقبه 
شاندیز از حالت صعودی خود به سمت 

نزولی حرکت کرده است.
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رئیس علوم پزشکی تربت جام مطرح کرد : 

تاثیر مجالس عروسی در گسترش کرونا 
حقدادی/ رئیس دانشکده علوم پزشکی 
تربت جام  با اشاره به شیوع موج پنجم کرونا در 
منطقه تربت جام و صالح آباد و همچنین نقش 
مجالس عروسی در گسترش کرونا گفت : هم 
اکنون ۳۰ بیمار کرونایی و ۷ بیمار بدحال در 
بیمارستان سجادیه تربت جام بستری هستند 
و شرایط شهرستان خطرناک و حاد شده و به 
لحاظ آماری به وضعیت قرمز رسیدیم .دکتر 
محمد افکار با اشاره به افزایش تعداد بیماران 
سرپایی، بستری ها و فوتی های ناشی از 
رعایت نکردن نکات بهداشتی گفت: شیوع 
بیماری کرونا در بین  افراد جوان ،میان سال 
و بستری ها افزایش یافته و برای قطع زنجیره 
بیماری کرونا مردم باید نکات بهداشتی را 

رعایت و برای تزریق واکسن مراجعه کنند.
وی افزود: عامل اصلی شیوع بیماری کرونا 
در شرایط فعلی مجالس عروسی ، تجمعات و 
عادی انگاری توسط مردم است.وی با اشاره 
به این که تست کرونا در سه روستای تربت 
جام بالای ۵۰درصد مثبت شده است تصریح 
کرد: افزایش بیماران کرونایی در این سه 
روستا ناشی از برگزاری مجالس عروسی بوده 
که متاسفانه  رعایت نشده است.وی خاطر 
نشان کرد: برابر مصوبات ستاد کرونا مجالس 
و تجمعات بالای ۱۰۰ نفر تا اطلاع ثانوی 
در تربت جام ممنوع شد و درصورت رعایت 
نکردن توسط برگزار کنندگان برخورد قانونی 

انجام می گیرد .

مسئول روابط عمومی گمرک سرخس خبر داد:

کشف 98دستگاه ماینر در مرز سرخس 
محمودی/مسئول روابط عمومی گمرک 
سرخس از کشف ۹۸ دستگاه ماینر در مرز 
سرخس خبر داد.به گزارش روابط عمومی 
گمرک سرخس در  بازرسی از کامیون های 
ورودی به کشور از یک کامیون تعداد ۹۸ 

دستگاه استخراج رمز ارز دیجیتال)ماینر 
و لوازم جانبی(توسط مامورین حراست 
اداره کل گمرک سرخس کشف شد.وی 
افزود:دستگاه های کشف شده ضبط و متهم 
با تشکیل پرونده تحویل مقامات قضایی شد.


